
Wybory europejskie krok po kroku: jak znaleźć wiarygodne źródła 
 
 
Czas zagłosować. W tym roku między 6 a 9 czerwca miliony obywateli Unii wezmą 
udział w wyborach europejskich i zadecydują o jej przyszłości. Parlament Europejski 
jest jedyną instytucją unijną, której członkowie wybierani są w wyborach 
bezpośrednich. Te wybory to największe wydarzenie demokratyczne na świecie. W 
tej serii podkastów krok po kroku wyjaśniamy, co trzeba wiedzieć o nadchodzących 
wyborach do Parlamentu Europejskiego.  
 
W tym odcinku poruszymy ważny temat. Powiemy, jak znaleźć wiarygodne źródła i 
rozpoznać oficjalne informacje z instytucji unijnych. To szczególnie ważne w czasach 
dezinformacji. 
 
Zbliżają się wybory europejskie. Dlatego ważne jest, aby dobrze znać kandydatów i 
ich strategie polityczne oraz mieć wiedzę o ważnych kwestiach w tym zakresie. 
Jednak w internecie roi się od wprowadzających w błąd informacji i ciężko odróżnić 
fakty od mitów. W dzisiejszym odcinku przybliżymy strategie, które pozwolą 
skuteczniej poruszać się w świecie pełnym informacji. 
 
Zastanówmy się najpierw, dlaczego tak ważne jest, by korzystać z wiarygodnych 
źródeł? Wprowadzające w błąd informacje mogą wpłynąć na nasze postrzeganie i 
decyzje, szczególnie w przypadku głosowania. Unia Europejska jest złożonym 
podmiotem. Aby zrozumieć, jak funkcjonuje, musimy dysponować rzetelną wiedzą.  
 
Gdy szukamy informacji w internecie, zazwyczaj odruchowo wpisujemy kluczowe 
słowa w wyszukiwarkę. To całkiem dobry pomysł. Jednak musimy mieć na uwadze, że 
pierwsze wyniki niekoniecznie pochodzą z wiarygodnych źródeł. Są to zwykle 
najczęściej odwiedzane strony lub strony sponsorowane.  
 
Aby mieć pewność, że korzystamy z wiarygodnych źródeł, możemy na przykład 
odwiedzić oficjalne strony instytucji europejskich. Na tych stronach znajdziemy 
rzetelne i aktualne informacje o strategiach politycznych, przepisach i roli instytucji 
unijnych. Taką główną oficjalną stroną jest europa.eu. Znajdziemy na niej wiele 
informacji bezpośrednio ze źródła.  
 
Jak rozpoznać oficjalne strony instytucji unijnych? Przede wszystkim nazwy ich 
domen kończą się na „europa.eu”. Strony te dostępne są we wszystkich 24 językach 
urzędowych Unii. Na dole strony znajdują się też odniesienia do innych instytucji 
unijnych lub unijnych kanałów informacyjnych. Fakty i liczby na tych stronach są 
zawsze sprawdzone i zweryfikowane ze źródłami naukowymi i informacjami 
pochodzącymi z urzędów statystycznych. 
 
Innym dobrym rozwiązaniem jest też odwiedzić oficjalne konta w mediach 
społecznościowych. Ich weryfikacją i zarządzaniem zajmują się instytucje unijne. 
Często udostępnia się na nich wiarygodne aktualizacje i wyjaśnienia dotyczące 
ważnych kwestii. Zweryfikowane konta zwykle oznacza się niebieskim symbolem 
parafki umieszczonym przy nazwie konta. Jest to potwierdzenie ich autentyczności. 



 
Dodatkowo można odwiedzić strony internetowe poszczególnych partii politycznych 
lub kandydatów, którzy biorą udział w wyborach europejskich. Z tych stron dowiemy 
się o programach i propozycjach politycznych, dzięki czemu będziemy mogli 
porównać poszczególnych kandydatów lub partie polityczne. 
 
Ważne jest też, by sprawdzać informacje w wielu źródłach. Jeśli pewna informacja 
wydaje się niepokojąca lub kontrowersyjna, warto sprawdzić, czy jest ona prawdziwa. 
Najlepiej porównać ją z informacjami pochodzącymi z renomowanych serwisów 
informacyjnych lub stron poświęconych weryfikacji faktów. 
 
Ponadto należy uważać na informacje zamieszczane w mediach społecznościowych. 
Platformy społecznościowe mogą być przydatnym narzędziem ułatwiającym kontakty 
i źródłem informacji. Jednak mogą stanowić też potencjalne miejsce 
rozpowszechniania informacji wprowadzających w błąd. Zanim udostępnisz treści w 
internecie lub uwierzysz w nie, sprawdź ich źródło i autora. 
 
Podsumujmy. Korzystanie z wiarygodnych źródeł przed wyborami jest istotne, byśmy 
mogli podejmować świadome decyzje. Ważne jest, aby odwiedzać oficjalne strony 
internetowe i porównywać informacje u wielu źródeł. Należy też być czujnym na treści 
udostępniane w internecie. Dzięki temu można odnaleźć się w gąszczu dezinformacji 
i wyciągać uzasadnione wnioski. 
 
Twój głos zadecyduje o tym, kto będzie cię reprezentować w Parlamencie 
Europejskim, kto będzie opracowywać nowe przepisy i kto wpłynie na skład Komisji 
Europejskiej. Te decyzje mają z kolei bezpośredni wpływ na twoje życie codzienne i 
życie wielu innych mieszkańców Unii Europejskiej. Demokracji nie należy uznawać za 
oczywistość. Jest ona wspólnym osiągnięciem i wszyscy jesteśmy za nią 
odpowiedzialni. Każdy z nas może tu odegrać ważną rolę. 
 
Więcej podcastów znajdziesz na Europarl Radio, stronie radia internetowego 
Parlamentu Europejskiego. 
 

 


